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DUK.1711 .11 .2013

Pani

Dyrektor

Zespołu SzkoIno.PrzedszkoInego nr 2

w Tychach

WYSTĄP!ENl E PoKoNTRoLN E

Kontrola przeprowadzona w Zespole Szkolno - Pzedszkolnym nr 2 w Tychach

w dniach od 19.09.2013 r. do 9.10'2013 |. przez  i 
inspektorów Wydziału Kontroli Uzędu Miasta Tychy na podstawie upowaznienia

nr DUK.1711.11.20132dnia 13.09.2013 r. iprolongaty z dnia 2.10.2013 r. wydanychpzez
Prezydenta Miasta Tychy, wykazała naruszenia forma|ne i merytoryczne W dokumentacji

poddanej kontroli.

Ustalenia kontro|i zawarte zostały w Protokole kontroli z dnia 7'11.2013 r., którego
jeden egzemplaz pozostawi on o w kontrolowa nej jed n ostce.

A. Za najpoważniejsze nleprawidłowoścl uznać należy:

A.1. NiezgodnoŚÓ danych wykazanych w sprawozdaniu RB-27s W konfrontacji

z zestawieniami obrotów i sa|d za rok2011 oraz za miesiąc marzec, czerurrliec i sierpień

2013 r.;

A.2. Niewykazywanie W sprawozdaniach RB-N za rok 2011 wymaga|nych na|ezności od

kontrahentów oraz wykazanie błędnej kwoty na|ezności W sprawozdaniu za I kwańał 2013 r';

A.3. Nieprzekazywanie dochodów budżetowych w terminie okreś|onymw Zaządzeniu

nr 0050/269111 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 30.12.2011 r.;

A.4. Błędne ewidencjonowanie wydatków W rozdziałach i paragrafach np.: pomoce

dydaktyczne i usługitransportowe ewidencjonowane na $ 4210;

A.5. Niespoządzanie przezjednostkę zapasowej kopii zbiorów danych księgowych;

A.6. Niedokonywanie weryfikacji sald pomiędzy wydatkami a kosztami np. w zakresie
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A.7. Brak biezącego i systematycznego ewidencjonowania zdarzeń gospodarczych m.in.

nieterminowe roz|iczaniaza|iczek co wpłynęło na niezete|ne spoządzanie sprawozdań;

A.8. Niezete|ne prowadzenie ksiąg rachunkowych powzez księgowaniezdarzeń, które nie

posiadają pokrycia w dokumentacji Źródłowej;

A.9. Nieterminowe ujmowanie w ewidencji księgowej i kańotekach i|ościowych zakupionego

majątku tnruałego jednostki 
;

A.10. Nierzete|ne dokonywanie inwentaryzaĄi majątku tnruałego np. niewykazanie środka

truvałego znajdującego się na p|acu zabaw w inwentaryzaĄi za rok 2011;

A.11. Niestosowanie zasad obowiązujących W ustawie o rachunkowości poprzez

dokonywanie jednostronnych księgowań;

A.12. Niepzestrzeganie obowiązujących w jednostce zasad gospodarki drukami ścisłego

zarachowania poprzez niezete|ne prowadzenie księgi druków ścisłego zarachowania oraz

n ieod notowywa n ie na kwitari uszach pzych od owych d at zapłaty ;

A.13. Dekretowanie zaangaŻowań dotyczących usług te|efonicznych i monitoringu na

podstawie faktury;

A.14. Nieterminowe regu|owanie zaciągniętych zobowiązań, które w następstwie prowadzą

do zapłaty odsetek;

A.{5. Pełnienie funkcji kasjera przez Główną Księgową

B. Stosownie do postanowień ań. 247 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych fi.t. Dz. U. z2013 r. poz. 885 z poźn. zm.), kieruję pod adresem

Pani j Dyrektora Zespołu Szko|no.Przedszkolnego
w Tychach następujące wnioski pokontrolne:

B.1. Sporządzac sprawozdania Rb-27S zgodnie z treścią $ 9 ust. 2 rozpoządzenia Ministra

Finansów z dnia 3'02.2010 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej 0.t. Dz. U. z 2O1O r'

Nr 20 poz' 103) oraz |nstrukcją spoządzania sprawozdań budzetowych w zakresie

budżetów jednostek samorządu terytorialnego stanowiącą załącznik Nr 39 do niniejszego

rozpoządzenia;

B.2. Spoządzać sprawozdania Rb-N zgodnie z treścią $ 10 ust. 4 rozpoządzania Ministra

Finansów z dnia 4'o3.2010 r. w sprawie sprawozdań jednostki sektora finansów pub|icznych

w zakresie operacji finansowych (Dz. U.22010 r. poz. Nr 43 poz.247);

B.3. Przestzegać pzepisów zawartych w Zaządzeniu nr 0050/269/1'1 Prezydenta Miasta

Tychy z dnia 30'1'2'2011 r. w sprawie trybu i terminów przekazywania pobranych dochodów
przez pod|egłe jednostki budzetowe;

B.4. Klasyfikowac wydatki zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca

2010 r' w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, pzychodów i rozchodow
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oraz środków pochodzących ze Źrodell zagranicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 38, poz. 207

zpoŹn. zm.);

B.5. Sciś|e pzestzega ć art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r' o rachunkowości

{.t. Dz. U. z 2013 r. poz' 330 z póżn. zm.) w myś|, którego na|eŻy systematycznie twozyó
rezerwowe kopie zbiorów danych zapisanych na nośnikach komputerowych;

8.6. - B.9. Pzestzeganie arŁ.24. ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości

(.t. Dz. U. z2013 r. poz. 330 z póŹn. zm,), zgodnie z którym księgi rachunkowe powinny być
prowadzone rzetelnie, bezbłędnie, sprawdzalnie i bieząco;

B. 10. Pzeprowadzać inwen|aryzację zgodnie z art. 26 i arl' 27 ustawy o rachunkowości

[.t. Dz. U.22013 r. poz. 330);

B.11. obowiązkowo pzestzegać zasady podwójnego zapisu w myś| ań. 15 ust. ,t ustawy

z dnia 29 wześnia 1994 r. o rachunkowości (.l.t. Dz. U. z2013 r. poz. 330 z poŹn' zm');

B,12. Ściś|e przestrzegać unormowań wewnętrznych w zakresie gospodarki drukami

Ścisłego zarachowania ;

B.13. Stosowanie do rozpouądzenia Ministra Finansów z dnia 5 |ipca 2010 r. w sprawie

szczegółowych zasad rachunkowości oraz p|anow kont d|a budzetu państwa, budżetów
jednostek samoządu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorządowych zakładów

budŹetowych, państwowych funduszy ce|owych oraz państwowych jednostek budżetowych

mających siedzibę poza granicami Rzeczpospo|itej Po|skiej (j.t. Dz. U' z2013 r. poz. 289),

ujmowaÓ zaangaŻowania na podstawie wańości umóW, decyzji i innych postanowień, których

wydanie spowoduje koniecznośó dokonania wydatków budzetowych w roku biezącym;

B,14. Pzestrzegać pzepisów stosownie do ań. 44 ust. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach pub|icznych (Dz. U. z2013 r. poz.885 z póŹn. zm');

B.15. Pzestrzegać zapisów stosownie do art. 54 ustawy o finansach publicznych (t'j. Dz' U.

z 2013 r., poz. 885 z póżn' zm,), poprzez rozdzie|enie funkcji głównego księgowego od

funkcji kasjera.

Zgodnie z zapisem $ 16 regu|aminu pzeprowadzania kontroli przez pracowników

Wydziatu Kontro|i Urzędu Miasta Tychy, który stanowi zaltącznik do Zauądzenia

nr.01511776110 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 30.06.20'10 r., sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosków pokontrolnych na|eży przedtoŻyć Prezydentowi Miasta Tychy, najpóŹniej

w ciągu 14 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia.
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